МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРАСНОСТЕПНОВСКОЕ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБОУ «ООШ с. Красностепновское»)

МХь «Грозненски КIДД»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН КРАСНОСТЕПНОВСКИ ЙУЬРТАН

ЙУЬЗЗИНА ЙОЦУ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»
                                         (МБЙДХь «Красностепновски йуьртан ЙЙЙИ»)

ПРИКАЗ

_________  №___
с. Красностепновское

Об организации приема детей в 1-й классы
на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», распоряжением Администрации Октябрьского сельского

поселения от 20.02.2025 № «О закреплении территории за муниципальными

бюджетными учреждениями Октябрьского сельского поселения»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать комиссию по приему детей в МБОУ «ООШ

с.Красностепновское» в следующем составе:
-председатель комиссии- Саитова А.Х., директор.
Члены комиссии:
-Курбанова М.А., заместитель директора по УВР;
-Абубакарова Э.В., учитель начальных классов.
2. Членам комиссии:
2.1. руководствоваться новыми Правилами приема на обучение,

утвержденными приказом директора от 18.03.2025 № 23;
2.2. осуществлять прием в первый класс на 2025-2026 учебный год в два

этапа:
2.2.1. первый этап-с 1 апреля по 30 июня 2025 года для лиц,

зарегистрированных на закрепленной территории, имеющих внеочередное,

первоочередное или преимущественное право зачисления в школу;
2.2.2. второй этап – с 6 июля до момента заполнения свободных мест,

ноне позднее 5 сентября 2025 года для лиц, не зарегистрированных на

закрепленной территории;

2.3. осуществлять прием заявлений от родителей (законных

представителей) непосредственно в МБОУ «ООШ с. Красностепновское», через

операторов почтовой связи общего пользования и в электронном виде через

Единый портал государственных услуг Российской Федерации

(http//gosuslugi.ru).
2.4. начать прием и обработку заявлений с 1 апреля 2025 г.
3. Курбановой М.А., заместителю директора по УВР:
3.1. в срок до 21марта 2025 г. разместить на официальном сайте МБОУ

«ООШ с.Красностепновское» и информационном стенде информацию по

приему в 1 класс, в том числе:
-образец заявления;
- распоряжение Администрации Октябрьского сельского поселения от

20.02.2025 № «О закреплении территории за муниципальными бюджетными

учреждениями Октябрьского сельского поселения»;
-о количестве мест в первом классе;
3.2. обеспечить информирование граждан о начале приемной кампании,

приема заявлений в МБОУ «ООШ с.Красностепновское» с использованием

различных средств массовой информации;
3.3. организовать прием детей в другие классы в течение всего учебного

года при наличии свободных мест.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:  А.Х.Саитова

С приказом ознакомлены:  М.А.Курбанова

  Э.В. Абубакарова

		2025-03-26T12:06:26+0300
	Саитова Анжела Хайдарбековна